债券代码: 149102. SZ 债券简称: 20 深资 01

债券代码: 149463. SZ 债券简称: 21 深资 01

债券代码: 149896. SZ 债券简称: 22 深资 01

债券代码: 148101. SZ 债券简称: 22 深资 03

深圳市资本运营集团有限公司关于重要子公司万和证券股份有限公司收到行政监管措施决定书的公告

一、行政监管措施情况

深圳市资本运营集团有限公司重要子公司万和证券股份有限公司(以下简称"万和证券")于 2023年 10 月收到中国证券监督管理委员会出具的《关于对万和证券股份有限公司采取责令改正并限制业务活动监管措施的决定》。主要内容如下:

"经查,我会发现你公司存在以下违规行为:

一是投资银行类业务内部控制不完善,内控监督缺失,整体内控建设和规范性水平较低。存在内控组织架构不健全、内控部门履职不到位、未按规定建设使用工作底稿电子化系统、未严格落实收入递延支付机制、"三道防线"关键节点把关失效等问题,在润科生物、乐的美、真美股份、佳奇科技、华南装饰等项目中,尽职调查明显不充分,但质控、内核未予以充分关注。

二是廉洁从业风险防控机制不完善,近三年未开展投行条线廉洁从业合规检查,部分岗位人员出现违反廉洁从业规定的情况。

上述情况违反了《证券发行上市保荐业务管理办法》(以下简称《保荐办法》)第三十一条、第三十二条,《证券公司和证券投资基金管理公司合规管理办法》(以下简称《合规管理办法》)第六条,《证券公司投资银行类业务内部控制指引》第五条、第十条,《证券期货经营机构及其工作人员廉洁从业规定》第六条规定。

按照《证券公司监督管理条例》第七十条、《保荐办法》第六十六条、《合规管理办法》第三十二条的规定,我会决定对你公司采取以下监管措施:

- 一、责令改正。你公司应引以为戒,认真查找和整改问题, 建立健全和严格执行投行业务内控制度、工作流程和操作规范, 诚实守信、勤勉尽责,切实提升投行业务质量。同时,你公司 应严格按照内部问责制度对责任人员进行内部问责,并向海南 证监局提交书面问责报告。
- 二、在2023年10月16日至2024年1月15日期间,暂停你公司保荐和公司债券承销业务。"

针对上述事项,证监会同时对万和证券总经理及时任分管 投行业务高管杨祺、内核部门负责人高名柱、投行二部部门负 责人陈慎思出具采取监管谈话措施的决定。

二、影响分析和应对措施

万和证券对上述行政监管措施高度重视,将根据证监会要求及时对相关业务开展自查自纠,深刻反思,认真查找和整改问题,进一步健全和严格执行投行业务内控制度、工作流程和

操守建设,切实提升投行业务执业质量,并将严格按照监管要求完成相关整改,报监管部门验收。万和证券将严格遵循稳健经营理念,进一步提升合规管理和风险管控水平,强化"合规、诚信、专业、稳健"的文化建设,验收诚实守信、勤勉尽责的底线要求。

目前万和证券经营情况正常,上述监管措施短期内对 于投行业务有一定影响,但不会对深圳市资本运营集团有 限公司及万和证券整体生产经营、财务状况及偿债能力产 生重大不利影响。

特此公告。

(以下无正文)

(本页无正文,为《深圳市资本运营集团有限公司关于重要子公司万和证券股份有限公司收到行政监管措施决定书的公告》 盖章页)

深圳市资本运营集团有限公司2023年10月24日